r¡ xal aóroj xrjv xr¡s
ayqatpov хшкплчог ftvr¡fo¡v yívea&a¡ <svy%o>-

(ovfuv '. [a
.

527]

XVI.»
DE SENATUS CONSULTIS.

1 Imppp. ValentinianusTheodosius et ArcadiusAAA.
ad senatum. Quamvis consultant senatus perpetuam
per ее obtineat firmitatem, tarnen et¡am nostris le

gibus idem prosequimur adicientes, ut, si quisuuam
speciali supplicatione elicieudum aliquod rescriptum
tcmptaverit, ut transiré e

i

formant liceat statutorum,
tertia patrimonii parte multatus et damnatus ambi
tus crimine maneat infamis. I). vir к. Aug. Hera-
cleae Ricomere et Cíearcho conss. [a. 384]

2 •

XVII.4
DE VETEEI IURE ENTJCLEANDO ET AUCTORI-
TATE IURIS PKUDENTIUM QUI IN DIGESTÍS

REFERÜNTUR

1 Чгпр. Iustinianus A. Triboniano viro eminen-
tissimo quaestori sacri palalii*. Deo auctore nostrum
gubernantes ' Imperium, quod nobis a caelesti ma-
íestate traditum est, et bella féliciter peragimus et
pacem decoramus et statum rei publicae sustenta-
mus: et ¡ta nostros ánimos ad dei omnipotentis eri
gimos adiutorium, ut ñeque armis confidamus ñe
que nostris militibus neque bellorum ducibus vel
nostro ingenio, sed ответ spem ad solam refera
mos summae providentiam trimtatis: unde et mundi
totius elementa processerunt et eorum dispositio in

1 orbem terrarum producta est. Cum itaque nihil
tarn studiosum in omnibus rebus invenitur quam le-

nauctoritas,
quae et divinas et humanas res bene

_ onit et отпет Iniquität em ezpelüt, repperimus
autem отпет legum tramitem, qui ab urbe" con
dita et Romuleis descendit temporibus, ita esse con-
i'osum, ut in infinitum eztendatur et nullius humanae
naturae capacitate concludatur: prim um nobis fuit
stadium a sacratissimis retro principibue initium
sumere et eorum constitutiones emendare et viae
dilacidae tradere, quatenus in unum codicem con-
gregatae et omni supervacua similitudine et iniquis-
sima discordia absolutae univers is hominibns promp-

2 tum suae sinceritatis praebeant praesidium. Hoc-
que opere consammato et in uno volumine nostro
nomine praefuigente coadúnate, cum ex paucia et
tenuioribus relevati ad summam et plenissimam iuris
emendationem pervenire properaremus et отпет Ko-
manam sanctionem et colligere et emendare et tot
auctorum dispersa volumina uno códice indita
ostendere, quod nemo alius* neque sperare neque
optare ausus est, res quidem nobis difficillima, imtno
magis impossibiüs vidcbatur. sed mauibus ad cae
lum erectis et aeterno auxilio invocato earn quoque
curam nostris reposuimus animis, deo freti, qui et
res penitus desperates donare et consummare suae